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j tm popud Národního Mu!
HmúvuívU Wátft Ar Hrdličku

Ifiko iroslwlý znalec rhMíývto ty- -Vzpomínky na Omahu
V fMBátnfkti Kir Jwlnoty ltolke i r 1M4 jrtM V JluUUk

' rnntfi rasovfei bví vbri k teto

VIdííležíté prácí Vydatné pomáhá
mu český sochař Míčku jak Jíž

podol čeno

)r Hrdlička vydal prohláácní

aby přihlašovali ' jen ti muži

a ženy í dílky jichž !čl u )hm
řka bvlí zde narození f'eský U

Národní Jednota HkoJnkA u

příležitostí vébo o puso-bc- nl

vydává í'amátník souhrn

práce ohm naší činností Jest
mělo býtí tudíž povinností uái

Sokolu vfteeh přispět dle možno-

stí každý ze svého středu k dílu

tak vzácnému a dobrému jakým

býtí má tato kniha naše Odho-

dlal jsem se napsali pár řádek

éili vzpomínky na naši první u

do Omaby Jelikož Jednotu

Čeiiec jenž dnea je kurátorem

Národního Musea plných ]J rok A

Vr chvílí té prvně Jm-- Mpafříl

Bokolky několik bylo jích
v biiffetu a několik ne

procházelo po evíéiáti jak jím to
ftluficlol Jejích evíéícl kroj pak

jejích chod tak lehký ft hbitý
zkrátka prozrazoval elegund v

držení těla Mímovolné vtírala
m- - mi myfilénka jcnllí my tuké ve

Wílion porazíme někdy ten přeď

potopil! předsudek proti žeimké-m- u

tělocviku} učinili jamu od té

doby několikráte pokuu založit

odbor Hokolck lile vždycky
lhal Snad budoucí Ča Inide nám

příznivější

má po ruce všecky přístroje ji i - '—
niíž měřena je lebka tělo a funkce

žaludek oby6jn4 pracuj véUÍ námahou a potřebuj po-

lily Potrava tak rychl netráví a jídlo ani nechutná —

Potřebujete občaený douíek

SEVEROVY

Žaludeční Hořké

Iídkého těla )v Hrdlička m vy

slovíl že je íoho přesvědčení Že IV

unii mlivln ícítA I rok ti N J obyvatelovo o určitoti dobu si

llíe! a žííící ve Hnojených Kli
H a pak jHifíM byli početné tak

lech přibližuje se fysickými

vlastnostmi sice indiánské raaeslabí (J ěleníi) nevěděli jsme
duli máme se súčastnit avšak

av&ak přece jen vytvořuje se ne
Nánledovalo zahájen! ujezdu v %

jen nová národnost nýbrž zceju

novř tvt bílé rasy A na zjištěni
KÍní omaŽHkého Kokola 0devzlal

jnem pověřující lintínii a po malé

chvílí KtaroHtft Výkonného Výbo
těchto faktfi měří a kouňí dr
Ale Hrdlička váecky vlastností

ru N J H br Vokftl zahftjil
níezd Jak krámiý a velebný byl potomkfí v Americe narozených

prarodičů PřibláScnl musí být
normálně rostlí bez jakékoliv tě

oivédóeného to žaludečního lilitele a dodavaUle chuti k

Jídlu Dávka před každým jídlem napomáhá trávení a

Velmi dobrá tam kdo žaludek nepracuje při eacpě

ne8travnotl nezážívnoeti elabotiti a při utřídavé horečce

Odporučení hodná nílivka pro utaré neduživé a ulabé

onoby a pro ty kdo i po- - nemoci řotavují

lesné anebo duSevní vady a věk

to okamžik jaký projev bratrnký!
Br ňíha řečctl jednatelHkou

zjďávu N J H tuipotoiii taroHta

jmenoval výbory kteří zanedlí

hned ku vé práci a OHtatní bratří
':Jji3T ?' wwajejích od 2! do ííl) let Zkoufie-n- a

je í barva očí vlasft i zpfisob

dýchání a jiné podrobnosti které

ten žár a to nadšeni ta posvátná
láska k národní věcí ta úcta k

povinnosti j-- nám kázala "ku

předu zpátky ni krok!" to vše

nám zIMarie jako zářící hvězda

ku dali! činnosti a vytrvalostí
se přiblížili k bodu doko

naloHti jřed ((římiou tváři dži-

ny
A tak i Jednota naSe ehtíc uíí-ni- t

zadfwt vó povinnoMli a Hvrnu

johlání zvolila mne ve tv řád-

ní Hehfizi za zástupce do djezdu
v Omaze roku 1808 h podmínkou
že ne též HÚčaNtním závodi za ná-

hradníka zvolen br Váelav Ho-in- er

v případu kdybych pro ně-

jakou iiepředvídmiou příčinu ne-

mohl jeti aby zaujal moje mi-

hlo A dne po pfiti letech neli-

tuji toho že jeli jHine ne podívat
na zamÍHKÍHMÍppHkou výfdavu a nu

"čehký den" který byl u příleží- -

budou hrát v ceK-- setřeni velmi
měli volno Zde jwm k aeziiámil

n OHlatnímí bratry ajezdu a jak
Hcznámil žc mílo vzpomínali
Třetí den ajezdii jmne měli přá- -

důležitou úlohu Je potřebu vy

zkoušet nejméně 200 mužft a ten

H počet žen Měřen! a zkoušení
tclHký večírek v mÍHtnoHtech [

takové trvá jen něco od 15 do
Havlíčka H rád vždy připomí

20 minut a při zkoušení žen jo
nám hí oné chvíle zažité mezi

Nemohla nic jíst
"Není nad Hcverovy íky Všechny které jsem zkusila o

svědčily sc znamenitě Zvláště Hcvcrova Žaludeční Hořká Nemo-

hla jsem nic jíst tak Že jsem sc až od slabosti třásla Ale jakmile

jsem obdržela Kcvernvil Žaludeční Hořkou jen jednu láhev jsem

využila a slabost zmizela Chutnalo mi zase dobře Chci mítí

Vaše léky vždy po ruce" Mary Bartoš
11 No 7 St Jobns Mích

třeba odstranit obuv pri měřeni

anebo rozpustit vlaay když mí

řena je lebka Sochař Micka

tvoří Kádrové masky vzaté od ně

kterých přihlášených v životni

muži oddanými jedné idcii boha-týrnk- é

věd Mokolhké Jeňtě letoa

když jwm byl v (leilar Rapidu

Houdcem žii[iníeh závodft připo-mé- l

br RudiS JíčínKký zdali pa-

matuji jeStě ony kránné chvíle

Výl)or na orixanÍHaci do které-h- o

jaem byl též jmenován po-H- t

linoval a záhy byl ho hvoii pra

velikostí a ty všecky budou za
tonti ti jtořádán K družině miimÍ

chovány takže podán bude jimi
celí obraz význačných rysu apřipojd W! jeňtě Jon Dlouhý z

llolvrooil Odjezd uwlanoveii noč
merieké rasy indiánské zvlástfi a

ním rychlíkem z Wilnon přen
čemoŇské vedle prvních dvou a

cí hotov ku Hpokojení vhccIi fi

Přiblížil mc ponlcdtií ve to od dítek až do dospělých ve

věku KK) let když najdou se po
čer ziiHcdání Mjczdu Byl jMcm ' w t '

dobné vzory f)o cele sbírky
iřípraven že o 10 bodmo opu- -

těchto vzorft zařáděny budou u
Mim Omahu Bratří Jakub So- -

Žádejte v lékárnách Severovu Žaludeční Hořkou Nedejte i vnutiti nápodobeni-n- y

Kdyby ji Váí lékárník neměl objednejte li Ji přímo

Cena 50 centů a $100 víude v lékárnách

W F SEVERA CO
CEDAR RAPIDS IOWA

kázkv rfizného věku l i) mesíeft
nier a M Soiner již den před tím

(dé pohlaví věk l let 10 let 15

odjeli zfiNtnl jMcm již Nám z naft!
20 2H 115 45 55 7 M) a přes

výpravy až z KanmiHii Podpiso-

vali jnine protokol Hjezilu a pěli
(K Dnes již je hotov vzor priv
vého Američana ve věku 05 let

dueň "Lví NÍlou!" lioučili jniiic
ndíána !5 let a dvou amerických

mc n milými bratry Sokoly slibují
černochů ve veku 10'J a 114 let

ce i navzájem že Niiad někdy ho

opět ujdeme KdyS již od Masky dítek uejsi-- ovšem brány
s tváří dětských nýbrž jsou mo

cházel přišel ke mně br Kment a

KaiiHiiH City dráhou Union Paci-

fic Jo Omahy jHinc přijeli v 7 ho-- l

din večer Vyhledali jnme
IiomIí-ne- c

br ftebka nalézající m hned

n nálritží lír Bebek byl tehdy

tfijcmiiíkein Západní Župy Po

občerHlvení homcI n námi br fte-be-
k

do hotelu í'nion kde nám íl

pokoj Po večeři jmne hc

do kíiič OmaŽHkčho Boko-1- h

kde hc (wlbývala zkouňka na

proKtná Zde jnem ae aeznámil

liodrm a později tak neSfaHÍiiin

br'A Kmentem kterého nám ne-

blahý omni tak záhy vyrval Br

Kment byl starobou Západní Žu-

py a Hokolem tělem i duál bylo

to znáti z jeho přímé povahy a

veňkerého jeho jednáni

Následující den byl "čenký
leii" na zauiÍKHÍHHÍppMké výHtavě

Od OHiné hodiny ranní Hcházeli mc

Sokolové a obecetiNtvo u híiič

Sokola ujížděly mc též

Hpolkové NlavnoHtní vozy atd So-

kolově měli allegorteký vftz zná-

zorňujte! tělcNiiou výchovu v ěe- -

delovány co nejpřesněji aniž by
ravil: "Tak již odjiždíft? Po- -

ivlo třeba brát! masku Maskyzdravili bratry tvoji jednoty ode
takové brány jsou tím způsobem také s plným porozuměním uašímne a jen pilně pČNtujte tělocvik!
že se nejprve potře obočí vous a Dctroit Mich přijíždí

14-let- á

Marta Sudová z Kasejovíe u BlatSuďte vytrvalí ve hvciii miaženl veřejností která rovněž — jako
komitét sám — zajisté jest si takóčást vlusii nad čelem měkkýmwtrvaloHt jet matkou zdaru a

né Přijela po lodi "Kaiscr Wil- -
mýdlem tvář potom potřena ob

uk tělocvik nám o sobě míl cenu
helm der (jrosse" Bratr její jest

vědoma své zodpovědnosti vfiči

vážnosti chystaných oslav (Přjem a do uAÍ vloží se kousky va
která kc nenechá penězi nahra

ty Na tvář potom sochař při v Americe již 25 lét Na ostrove

bvla zadržena poněvadž se musídít" horoval bratr dále Přislíbil

v

dání společné výpravy všech Ce-

ch ft Amerických bez rozdílu smý-

šlení a každý kdo prost jest před-sudk- ň

a chce se připojiti je

vítán Komitét jest vzdá

len jakékoliv propagandy a litu-

je že z důvodu jež nejsou právě

neprůhledné část tisku muiihi sna-

ží sc výpravě
česko-ainerie- ké

vtisknouti ráz který nemá a dle

svých intencí mítí nciiifižc Ko

zpr) ni Aiiicr ívor
kládá zvláštní druh tvrdnoucí

jsem a konal dle slov jehož není
její bratr zaručili že ji budo po- -hmot v ft rozt írá nahoru po čele

více! —
sílati do lf roku do školy i že se

Zanechává ovšem otvory liro oči
Kdvž JNem přisel na nádraží

a nosu! dírky Když hmota st vrd- - o ní tak postará aby nepřipadla

eřejné dobročinnosti na obtížčekal jsem jefitě asi deset minut
ne sejme se a z tohoto iiejíativu

na odjezd vlaku a hlavou mou
Takovou Ceškiui ktera sice ne

srdcem cosi chvělo h nucena e
wkém nánxlě jeden nokol a jedna umí dobře česky ale česky cítí

odlévají se modely Tyto tři sé-

rie masek nejen tváří nýbrž i ru-

kou krku ramen a hlavy budou
vlak hnul a já opouštěl Omahu

jest Sbtctá Kuiilie Sraibová roHokolka ve cvičebním kroji Ntíih

na voze jako na stráži Tchvat- - avšak vzpomínky na ni muč na
zená v Karbiclch u Uslí nad Ban Nii)feuéi t)HprT líkiřiktohvystaveny v Panamsko-Kuliforn- -

ždv zfistalv v blabe pamětiii V Dohled! Priivod ho hnul umí o nllnlft e Cech 1 tmorlckfcb rrfttrl- -

Vykládajíc na Kllis Islandě sve o- -

ské výstavě v roce 1915 v Sun
vzpomínky vňech těch kdož s

10 hodině Napřed ňli Sokolové nt ptUy Kkvor perkolitory Z Čeehi

AlDiooTtk61io tbi proti kalii btllkIHcku a po výstavě připadnou sudy končí svfij rozhovor: "la
ly ('eši sou všude utlačovaný"námi byli a s námi jsoujako národní garda jejich vflz je tamnímu městskému museu

♦ 120 poítou Dr Ilony ílvolnl Minm
iniMlcdoval pak nbíruly e v mu

Přijela se svým s chlapc- -

lebué hiiičhí oHtatnl polky a whí HLEDAJÍ TYP PRAVÝCH

AMERIČANŮ
keiii po lodi "Kinlaiul JejíSLOVANŠTÍ PŘISTĚHOVALCI

mitét snaží se také docílili co nej-včt-

účast v kruzích amerických

a již z toho důvodu postupuje na-

prosto objektivně
Výslovně bylo konstatováno že

komitét nemá ničeho společného

sc zprávou ocitnuvší se bez jeho

jakéhokoliv vědomí v listech kte-

rá zavdala podnět k úvaze dra

Vojana ve "Slavii"
Komitét veden upřímnou sna-

hou provést i vše nby společná

výpravu (Vhň a Američanu r

lí15 vyzněla důstojně u l"'" yi
cbny súěastuéné uspokojivě jest
si vědom plně toho Že svému úko-

lu tuňŽe dostáti tehdy setká li se

muž nastávající los LeopoldNA ELLIS ISLANDUhudebních kapel pod dozorem

hlavnoNtiileh murSálA Sukolové

v krojích měli na vÍKtaviStě (Zpráva Korrespoudeiiénl Kance
(Původu! zpráva Slov Amer

truhlaří v ChicniíU a byl pozadím

aby poslal "afl'íilavit " což také

učinil a Sraibová jest již dnes ti

něho

vhIuh volní nrovedli cvičen!

86 lispé Třikrál tsbftk viruniiy

BERANEK A SYN lékárnici

16 a WUlam ul Omaha Nebr

Sloup o Víiřácký
vlmiul prvuiníUly niwtxiut Hi

HQ9T1NEO
v ů U69 Ho 14 t Omaha

VMirtrult likírv fm ulvu t !'iylnV
kj tl i mn Tlls liuliw HIT

Korrespodenee)
láře Svazu C A Zurnalistň)

Otl nějHké doby velmi pilné pá
M'ONtiiá a průvodem hudby V

čer když jime přiftli do Puioa
Vzdor tomu Že za poslední mě

trá se po vzoru pravého americké
Hotelu itlyŘeh jnnie jak prý ( ČESKO AMERICKÁ VÝPRAVA

ho národa a zajímá vo je že na itu stě možno zaznamenat i úpadek

přistěhovaleekého přílivu přece
ehově durttojně vyHtoupili jak HUSOVA ROKU 1915

žité Pláci této která konečně mu
lvl veliký prnvotl jak pry lam

na Kllis Islandě jsou místnosti l

rozřešit problém jakými rysy s
ba kráHiič hrála ntl Odvětit Komitét česko americké výprateuění stále hustě obsazeny pnWKiinčuit prav! Američané mui - i :vi''i""_":"-- '

'-

-'
"' " 'Tfjneiu Že ("'echové joii odjtikŽívtt vy Husovy PH5 konal za předsedstěhovttlei čekajícími na roiehodlina podílej! se na předním ml

nutl úřadu přistěhovaleekyeh
dobří "Sokolové" a JeStě lcpí
hudebníci Na výntaviiti jem

nictví dni V Plška a plue ňenstt

členu svou schůzi na níi podal
otě dva uaíi krajiuiě Je to pro
ulul v unthropolof! dr AbS Hrdli Z jednotlivých připadá uvádíme

Keíiiáiiitl e ěleiiy ykoimcho Mkretář komitétu h Pacák ob- -

Ze Svařené u Vysokého Mytačka kurátor musejní laboratořeburit N J H n bratry Vokálem a Mihlou správu o vykonaných pra- -

jda k svému "strýci" uěhoi
ve Wttuhuiiítonu smbař rrantiŘíhou a br Martiným který eíeh v níí konstatoval ie usu

ke vsak vyklubal ph výslechu 'že
Sek Micka O roířriení problému

byl tehdy átuperm newyorské účelem navAžttid potřebných o-

nich" 21 Má Zořte Kotníková
hrnutu xujímalrt s- - jii větla l umů

která přijela po lodi "Křoupnu-
-Jednoty

Jtruhí tbn byly má vody Spě
Mdndeh sty krt podnikl eestu po

OHidádi ameriekýeh Podařilo seid aviak dosud u málu uspokojí
eesse (Veilie" ve druhé kajut

vým výsledkem 1'ioěn! ěuulo jilt iml jM in abych by l v ř m ml mu mískati áieiii o oslavy HusovyKořínková stále se dovolávala své
itílu v tomto hiuéiu iMikitHV a vé

i u ičhI na společném jcduhu "strvee" hant Hladík by
nliV O omé hiMlmě prúvtfl e

hnut e kině Miikrliu SukoU d Ad iHJiiřkiuí přispěla ale teprve

S úCastnSte se II sletu a závodů Národní Jednoty

Sokolské v Omaha od 22 do 26 temnce 1914

Podle prv těch kteří maji uspořádáni jejich na sliv

imii budou to jedny uejvětšieb a uejduHlejších
tělo-rviěuíi-

ítávodú jaké kdy ve Spoj Státech byly usporá-dány- !

itčekává se le více nežli tKHi návštěvníků a

stupeA se jieh súčastidi m stkolň bude se na nich pod!

budo &loveA kolem HHt soko-b- k

let Jdi kteréžto pHleiittuti
Kávislit Následující neděli bude sHřádán vltěít

veřejné pvičelit i předietvl

OmÉ-oí-m IPaciflic
Nt umanl drAha na lApad

uabUl Vám mpřekoustvlné shilby n dráie a nice do tb

Uittby h při pteěnt mstě do Va4ebo doox Jtdui i 44

jest Uk !♦ vUky do tmhy V tejpí!hudějÍHdl

halmách přijedou a doba odjetu vtki Jt rouiěi pra
'

nanejvýi poboltn

tem v AlUhon Pa Pojcilitmioxid irtháiniv bvlv váinějit krokyialku V Vlt- - kritVU kpel v lak nemohouce si vipímonoutina ijUtétd vlcdi fkt v čem á
puk imdeuvký biř pak bund

HU tbwttvadiddi propoie moitio

čítat t ie se výpravy "účastni as

Vá% usiib kiuhi jak Českých

tk nmi-rnkýd- i potěiitdná iV

aimifíekýťh universit jest jil

na adresu svého "stryikn pruiit iiaví lvu ameru ky ať u ienyVedeni iupldm liáéi lníkciu br
aiuiti u tnuíe Amerika jo v4n káinU se dopisem kde w milý

trýé k pitcpst i Tvůj věrnýTiWkott " St mui
uk áváttvm Uvbloi kotbm V

N byl jtl %4 V p i jištěna — práva sekretáře byFrautUik Tw iavdulo komu
nimi přeměňuji ?wiu

a ibált'MAíádku H f ipfttVťita Bř TíUki

luideld H VWtdut ér ti ively M rvsy VieeU lUnuln-Kit- l Vteeli h ptiUJutwti k doott

lkim jk to v14iIih tím Ur V 'Wk lě!ílt íe iV-U- l

íttruiťii a itiVee e tul vije v tuořl
ltk áiHéty B-b- t rá%tu tH tutiielki američtí unioU m

tkhttt rAinvih uirwW jdit M "irvkem" Jt aí koton liř b) bk

Koi lnkwvá tdt J ha d té dubyjitru ku km4 iuél%¥ iiia idt tvídu V i hteauu piipopt i se k

mt jrtktt by tčt'U nim le t pravf ě komcrokč t ni b%bU iom kuri m Uti
lbiu říjny ty práv 'vd i "Wtiiý slrý k IVdidik" i pro

]M vjkunU vA pUid pw ' usto H4 vědomi a prevUtot 14

tu ik íe tnl M HA Jťt ftoy
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